i°. Per protestare altamente contro le subdole afferma
zioni, che il Papa non ha parlato, che il Papa approva, e 
che, se pur qualche volta desso fa dei richiami, questi gli 
sono imposti da altri. 

2 ° . Per dichiarare che tutti quelli, che non a parole, ma 
coi fatti vogliono dimostrarsi veri cattolici non dovranno pren
der parte a tale congresso ; 

3°. Che molto meno potranno participarvi i Sacerdoti, 
anche per non provocare quelle pene canoniche, che con 
dolore,, ma siamo risoluti di infliggere ai disobbedienti, 

4°. Finalmente per ricordare la grave responsabilità che 
si assumono tutti coloro, che in qualunque modo propugnano 
questa associazione, che porta nella vera azione cattolica il 
disordine, e reca tanto danno ai poveri giovani, i quali, esposti 
a mille altri pericoli, hanno tanto bisogno di essere fermi 
senza malintesi nei principi cattolici. 

Speriamo, che questa Nostra lamentanza, che Ella potrà 
far pubblica, chiami a seria riflessione e a resipiscenza i col
pevoli, e frattanto impartiamo a Lei, Signor Cardinale, con 
effusione di cuore l'Apostolica benedizione. 

Dal Vaticano il i° Marzo 1 9 0 5 . 

PIUS PP. X 
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M O T U P R O P R I O 

De Protonotariis Apostolicis, Praelatis Urbanis et aliis, qui 
nonnullis privilegiis Praelatorum propriis fruuntur. 

PIUS PP. X 

Inter multiplices curas, quibus ob officium Nostrum Apo
stolicum premimur, illa etiam imponitur, ut venerabilium Fra
trum Nostrorum, qui episcopali charactere praefulgent, ponti
ficales praerogativas, uti par est, tueamur. Ipsi enim Aposto
lorum sunt Successores; de iis loquitur Cyprianus (ep. 6p, 
n. 8) dicens, Episcopum in Ecclesia esse et Ecclesiam in Epi
scopo ; nec ulla adunatur Ecclesia sine Episcopo suo, imo 
vero Spiritus ipse Sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam 
Dei (Act. XX, 28). Quapropter, Presbyteris superiores esse 
Episcopos, iure definivit Tridentinum Concilium (Sess. XXIII, 
c. j). Et licet Nos, non tantum honoris, sed etiam iurisdi
ctionis principatum supra ceteros Episcopos, ex Christi dispo
sitione, tamquam Petri Successores, geramus, nihilominus 
Fratres Nostri sunt Episcopi, et sacra Ordinatione pares. 
Nostrum ergo est, illorum excelsae dignitati sedulo prospi
cere, eamque pro viribus coram christiano populo extollere. 

Ex quo praesertim Pontificalium usus per Decessores No
stros Romanos Pontifices aliquibus Praelatis, episcopali cha
ractere non insignitis, concessus est, id saepe accidit, ut, vel 
malo hominum ingenio, vel prava aut lata nimis interpreta
tione, ecclesiastica disciplina haud leve detrimentum ceperit, 
et episcopalis dignitas non parum iniuriae.